DSV 05  Ehrungen fiir die besten Leistungen 2024/2025 Seite 1

In dieser Saison haben die Aktiven des DSV 05 an 46 Veranstaltungen teilgenommen.
Dabei erreichten 47 Schwimmerinnen und 28 Schwimmer insgesamt 3361 Einzel- sowie
129 Staffelergebnisse. Dabei belief sich das Meldegeld auf 18.192,50 Euro. Fur die Ehrun-
gen werden die Einzelergebnisse herangezogen.

Dabei gilt folgende Regelung:

Es werden mit Hilfe des Programmes WebClub, das seit April 2019 die Wettkampfmeldun-
gen und -ergebnisse verwaltet, Bestenlisten erstellt, die die Ergebnisse auf Kurz- und Lang-
bahn zusammenfassen. Die Zeiten der Schwimmerlnnen werden nach den World Aquatics
-Tabellen 2024 flr die Kurzbahn und 2025 fiir die Langbahn in Punkte umgerechnet. Spe-
zielle Masters-Bestenlisten werden nicht berlcksichtigt. Es kann durchaus vorkommen,
dass fir eine gleiche oder gar schlechtere Zeit mehr Punkte vergeben werden, wenn sie
auf einer 50m-Bahn erzielt wurde.

Die Ergebnisstatistik aus WebClub weist dabei 742 erste, 532 zweite und 393 dritte
Platze aus. Insgesamt verzeichnet das Programm 32 Vereinsrekorde und 1533 Personli-
che Rekorde in den verschiedensten Strecken.

In die Wertung kommen die drei besten Punktleistungen eines/einer Aktiven, die in min-
destens zwei verschiedenen Lagen erzielt sein missen; unter Umstanden entfallt also das
drittbeste Ergebnis, wenn in dieser Lage schon zwei Leistungen in der Wertung sind, zu-
gunsten des viertbesten.

In der Tradition der letzten Jahre wurden die Jahrgangsgruppen, die gemeinsam gewertet
werden, fortgeschrieben. Dadurch ergibt sich folgende Ergebnisliste:

Wolfgang Kroker 30.07.2025



DSV 05  Ehrungen fiir die besten Leistungen 2024/2025 Seite 2

Mannlich
Jahrgang 2014 und junger (5 Aktive in der Wertung)

1. Nicas Harin (Jg. 2014) 726 Punkte
400m Freistil 05:50,89 246 Punkte
800m Freistil 12:00,78 246 Punkte
200m Ricken 03:01,57 234 Punkte

2. Laurin Noel Fischer (Jg. 2014) 487 Punkte
200m Ricken 03:18,54 179 Punkte

50m Riicken 00:43,05 163 Punkte
50m Freistil 00:39,78 145 Punkte

3. Julian Holik (Jg. 2014) 476 Punkte

50m Freistil 00:38,09 165 Punkte
200m Ricken 03:25,84 160 Punkte
50m Brust 00:48,64 151 Punkte

Jahrgang 2011 — 2013 (10 Aktive in der Wertung)

1. Kieril Rudko (Jg. 2011) 1.429 Punkte
400m Freistil 04:34,59 514 Punkte
1500m Freistil 18:19,15 497 Punkte
200m Lagen 02:32,43 418 Punkte

2. Mattis Meyer (Jg. 2011) 1.303 Punkte
400m Freistil 04:42,36 473 Punkte
1500m Freistil 18:18,43 458 Punkte
200m Lagen 02:38,51 372 Punkte

3. Floyd Diiker (Jg. 2012) 1.231 Punkte
400m Freistil 04:52,29 426 Punkte
100m Freistil 01:02,09 417 Punkte
200m Ricken 02:33,44 388 Punkte

Jahrgang 2008 — 2010 (4 Aktive in der Wertung)

1. Aron Denker (Jg 2008) 1.503 Punkte
400m Freistil 04:33,87 518 Punkte
800m Freistil 09:08,81 516 Punkte
200m Lagen 02:26,63 469 Punkte

2. Lew Kammerer (Jg 2009) 1.395 Punkte
800m Freistil 09:25,19 473 Punkte
400m Freistil 04:33,07 469 Punkte
200m Brust 02:43,36 453 Punkte

3. Leonel Fischer (Jg 2009) 1.340 Punkte

50m Freistil 00:26,65 483 Punkte
200m Freistil 02:09,07 456 Punkte
50m Brust 00:35,18 401 Punkte

Wolfgang Kroker 30.07.2025



DSV 05  Ehrungen fiir die besten Leistungen 2024/2025 Seite 3

Jahrgang 2007 und alter (5 Aktive in der Wertung)

1. Yannis Hein (Jg 2000) 1.820 Punkte
50m Brust 00:29,87 655 Punkte
100m Brust 01:07,97 586 Punkte
50m Freistil 00:25,08 579 Punkte

2. Niklas Meyer (Jg 2007) 1.633 Punkte
100m Freistil 00:55,57 582 Punkte
200m Freistil 02:04,16 554 Punkte
200m Lagen 02:23,90 497 Punkte

3. Norwin Denker (Jg 2006) 1.601 Punkte
50m Brust 00:31,74 546 Punkte
50m Freistil 00:25,73 536 Punkte
400m Freistil 04:33,79 519 Punkte

Gewinner der Jahres-Plakette:

Die hochste Punktzahl fir eine einzelne Leistung erzielte bei den mannlichen Teilneh-
mern

Yannis Hein (Jg 2000) 50 m Brust 0:29,87 min 655 Punkte

Wolfgang Kroker 30.07.2025



DSV 05

Weiblich

Jahrgang 2014 und junger (12 Aktive in der Wertung)

1. Charlotte Deeken (Jg. 2014)

200m Brust

50m Brust
50m Ricken

2. Nele Kiihn (Jg. 2014)

50m Ricken

100m Rucken

3. Jutta llona Schmid (Jg. 2016)

50m Freistil

50m Freistil
50m Brust

100m Brust

03:50,98
00:49,99
00:47,16

00:46,74
01:39,70
00:42,40

00:41,69
00:52,68
01:57,03

Jahrgang 2011 — 2013 (8 Aktive in der Wertung)

1. Miley Redelfs (Jg. 2013)

2, Alina Novoa Matteo (Jg. 2011)

50m Brust
100m Brust
50m Freistil

200m Freistil

100m Freistil

200m Lagen

3. Lea Enzensberger (Jg. 2012)

Wolfgang Kroker

50m Freistil
100m Freistil
100m Schmetterling

00:34,79
01:19,64
00:30,48

02:19,13
01:04,24
02:41,90

00:28,93
01:05,93
01:10,49

593
211
198
184

549
189
188
172

514
181
169
164

1.574
588
522
464

1.517
524
521
472

1.458
497
482
479

Ehrungen fiir die besten Leistungen 2024/2025

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

Seite 4

30.07.2025



DSV 05  Ehrungen fiir die besten Leistungen 2024/2025 Seite 5

Jahrgang 2008 — 2010 (14 Aktive in der Wertung)

1. Alina Meyer (Jg. 2010) 2.100 Punkte
100m Freistil 00:58,02 707 Punkte
200m Lagen 02:21,84 703 Punkte
200m Freistil 02:06,96 690 Punkte

2. Hanna Lemmermann (Jg. 2008) 2.036 Punkte
100m Freistil 00:58,26 699 Punkte
200m Freistil 02:07,40 683 Punkte
50m Schmetterling 00:28,08 654 Punkte

3. Yael Esther Rohde (Jg. 2008) 1.760 Punkte
50m Schmetterling 00:28,73 611 Punkte
100m Schmetterling 01:06,12 581 Punkte
400m Lagen 05:12,65 568 Punkte

Jahrgang 2007 und alter (6 Aktive in der Wertung)

1. Linnea Pléger (Jg. 2007) 1.655 Punkte
50m Riucken 00:31,95 594 Punkte
100m Rucken 01:09,54 554 Punkte
100m Freistil 01:04,84 507 Punkte

2. Fiora Behnke (Jg 1998) 1.440 Punkte
100m Brust 01:18,30 505 Punkte
200m Brust 02:51,64 481 Punkte
100m Lagen 01:13,51 454 Punkte

3. Nina Sophie Schwanitz (Jg. 2007) 1.301 Punkte
400m Freistil 05:00,85 454 Punkte
800m Freistil 10:31,05 453 Punkte
400m Lagen 05:53,20 394 Punkte

Gewinnerin der Jahres-Plakette:

Die hochste Punktzahl fir eine einzelne Leistung erzielte bei den weiblichen Teilnehme-
rinnen

Alina Meyer (Jg. 2010) 100 m Freistil 0:58,02 min 707 Punkte

Wolfgang Kroker 30.07.2025



