In dieser Saison haben die Aktiven des DSV 05 an 46 Veranstaltungen teilgenommen. Dabei erreichten 47 Schwimmerinnen und 28 Schwimmer insgesamt 3361 Einzel- sowie 129 Staffelergebnisse. Dabei belief sich das Meldegeld auf 18.192,50 Euro. Für die Ehrungen werden die Einzelergebnisse herangezogen.

#### Dabei gilt folgende Regelung:

Es werden mit Hilfe des Programmes WebClub, das seit April 2019 die Wettkampfmeldungen und -ergebnisse verwaltet, Bestenlisten erstellt, die die Ergebnisse auf Kurz- und Langbahn zusammenfassen. Die Zeiten der SchwimmerInnen werden nach den World Aquatics -Tabellen 2024 für die Kurzbahn und 2025 für die Langbahn in Punkte umgerechnet. Spezielle Masters-Bestenlisten werden nicht berücksichtigt. Es kann durchaus vorkommen, dass für eine gleiche oder gar schlechtere Zeit mehr Punkte vergeben werden, wenn sie auf einer 50m-Bahn erzielt wurde.

Die Ergebnisstatistik aus WebClub weist dabei 742 erste, 532 zweite und 393 dritte Plätze aus. Insgesamt verzeichnet das Programm 32 Vereinsrekorde und 1533 Persönliche Rekorde in den verschiedensten Strecken.

In die Wertung kommen die drei besten Punktleistungen eines/einer Aktiven, die in mindestens zwei verschiedenen Lagen erzielt sein müssen; unter Umständen entfällt also das drittbeste Ergebnis, wenn in dieser Lage schon zwei Leistungen in der Wertung sind, zugunsten des viertbesten.

In der Tradition der letzten Jahre wurden die Jahrgangsgruppen, die gemeinsam gewertet werden, fortgeschrieben. Dadurch ergibt sich folgende Ergebnisliste:

# Männlich

Jahrgang 2014 und jünger (5 Aktive in der Wertung)

1.	Nicas Harin (Jg. 2014)		726	Punkte
••	400m Freistil	05:50,89	246	Punkte
	800m Freistil	12:00,78	246	Punkte
	200m Rücken	03:01,57	234	Punkte
2.	Laurin Noel Fischer (Jg. 2014)			Punkte
	200m Rücken	03:18,54		Punkte
	50m Rücken	00:43,05		Punkte
	50m Freistil	00:39,78	145	Punkte
3.	Julian Holik (Jg. 2014)		476	Punkte
	50m Freistil	00:38,09	165	Punkte
	200m Rücken	03:25,84	160	Punkte
	50m Brust	00:48,64	151	Punkte
Jahrg	ang 2011 – 2013 (10 Aktive in der	Wertung)		
1.	Kieril Rudko (Jg. 2011)		1.429	Punkte
	400m Freistil	04:34,59	514	Punkte
	1500m Freistil	18:19,15	497	Punkte
	200m Lagen	02:32,43	418	Punkte
2.	Mattis Meyer (Jg. 2011)		1.303	Punkte
	400m Freistil	04:42,36	473	Punkte
	1500m Freistil	18:18,43	458	Punkte
	200m Lagen	02:38,51	372	Punkte
3.	Floyd Düker (Jg. 2012)		1.231	Punkte
	400m Freistil	04:52,29	426	Punkte
	100m Freistil	01:02,09	417	Punkte
	200m Rücken	02:33,44	388	Punkte
Jahrg	ang 2008 – 2010 (4 Aktive in der	Wertung)		
1.	Aron Denker (Jg 2008)		1.503	Punkte
	400m Freistil	04:33,87	518	Punkte
	800m Freistil	09:08,81	516	Punkte
	200m Lagen	02:26,63	469	Punkte
2.	Lew Kammerer (Jg 2009)		1.395	Punkte
	800m Freistil	09:25,19	473	Punkte
	400m Freistil	04:33,07	469	Punkte
	200m Brust	02:43,36	453	Punkte
3.	Leonel Fischer (Jg 2009)			Punkte
	50m Freistil	00:26,65		Punkte
	200m Freistil	02:09,07	456	Punkte
	50m Brust	00:35,18	401	Punkte

### Jahrgang 2007 und älter (5 Aktive in der Wertung)

1.	Yannis Hein (Jg 2000)		1.820	Punkte
	50m Brust	00:29,87	655	Punkte
	100m Brust	01:07,97	586	Punkte
	50m Freistil	00:25,08	579	Punkte
2.	Niklas Meyer (Jg 2007)		1.633	Punkte
	100m Freistil	00:55,57	582	Punkte
	200m Freistil	02:04,16	554	Punkte
	200m Lagen	02:23,90	497	Punkte
3.	Norwin Denker (Jg 2006)		1.601	Punkte
	50m Brust	00:31,74	546	Punkte
	50m Freistil	00:25,73	536	Punkte
	400m Freistil	04:33,79	519	Punkte

#### Gewinner der Jahres-Plakette:

Die höchste Punktzahl für eine einzelne Leistung erzielte bei den männlichen Teilnehmern

Yannis Hein (Jg 2000) 50 m Brust 0:29,87 min 655 Punkte

## Weiblich

Jahrgang 2014 und jünger (12 Aktive in der Wertung)

1.	Charlotte Deeken (Jg. 2014)		593	Punkte
	200m Brust	03:50,98	211	Punkte
	50m Brust	00:49,99	198	Punkte
	50m Rücken	00:47,16	184	Punkte
2.	Nele Kühn (Jg. 2014)		549	Punkte
	50m Rücken	00:46,74	189	Punkte
	100m Rücken	01:39,70	188	Punkte
	50m Freistil	00:42,40	172	Punkte
3.	Jutta Ilona Schmid (Jg. 2016)		514	Punkte
	50m Freistil	00:41,69	181	Punkte
	50m Brust	00:52,68	169	Punkte
	100m Brust	01:57,03	164	Punkte

Jahrgang 2011 – 2013 (8 Aktive in der Wertung)

1.	Miley Redelfs (Jg. 2013)		1.574	Punkte
	50m Brust	00:34,79	588	Punkte
	100m Brust	01:19,64	522	Punkte
	50m Freistil	00:30,48	464	Punkte
2.	Alina Novoa Matteo (Jg. 2011)		1.517	Punkte
	200m Freistil	02:19,13	524	Punkte
	100m Freistil	01:04,24	521	Punkte
	200m Lagen	02:41,90	472	Punkte
3.	Lea Enzensberger (Jg. 2012)		1.458	Punkte
	50m Freistil	00:28,93	497	Punkte
	100m Freistil	01:05,93	482	Punkte
	100m Schmetterling	01:10,49	479	Punkte

Jahrgang 2008 – 2010 (14 Aktive in der Wertung)

1.	Alina Meyer (Jg. 2010)		2.100	Punkte
	100m Freistil	00:58,02	707	Punkte
	200m Lagen	02:21,84	703	Punkte
	200m Freistil	02:06,96	690	Punkte
2.	Hanna Lemmermann (Jg. 2008)		2.036	Punkte
	100m Freistil	00:58,26	699	Punkte
	200m Freistil	02:07,40	683	Punkte
	50m Schmetterling	00:28,08	654	Punkte
3.	Yael Esther Rohde (Jg. 2008)		1.760	Punkte
	50m Schmetterling	00:28,73	611	Punkte
	100m Schmetterling	01:06,12	581	Punkte
	400m Lagen	05:12,65	568	Punkte

Jahrgang 2007 und älter (6 Aktive in der Wertung)

1.	Linnea Plöger (Jg. 2007)		1.655	Punkte
	50m Rücken	00:31,95	594	Punkte
	100m Rücken	01:09,54	554	Punkte
	100m Freistil	01:04,84	507	Punkte
2.	Fiora Behnke (Jg 1998)		1.440	Punkte
	100m Brust	01:18,30	505	Punkte
	200m Brust	02:51,64	481	Punkte
	100m Lagen	01:13,51	454	Punkte
3.	Nina Sophie Schwanitz (Jg. 2007)		1.301	Punkte
	400m Freistil	05:00,85	454	Punkte
	800m Freistil	10:31,05	453	Punkte
	400m Lagen	05:53,20	394	Punkte

### Gewinnerin der Jahres-Plakette:

Die höchste Punktzahl für eine einzelne Leistung erzielte bei den weiblichen Teilnehmerinnen

Alina Meyer (Jg. 2010) 100 m Freistil 0:58,02 min 707 Punkte